
АЛТАЙСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

28.08.2018 г.                                                                                              № 46
с. Алтайское

Об отчете начальника ОМВД России 

по Алтайскому району  о деятельности 

полиции за 1-е полугодие 2018 года

Заслушав  отчет  начальника  ОМВД  России  по  Алтайскому  району
подполковника полиции А.Л. Моисеева о результатах оперативно-служебной
деятельности  полиции  за   1-е  полугодие  2018  года,  Алтайское  районное
Собрание депутатов отмечает, что работа отдела строилась в соответствии с
Посланием  Президента  Российской  Федерации  Федеральному  Собранию
Российской  Федерации,  Стратегией  развития  России  до  2020  года,
нормативными правовыми актами МВД России, различными федеральными,
краевыми и муниципальными целевыми программами,  межведомственными
планами.  Проводимые  мероприятия  в  целом,  позволили  обеспечить
своевременное  реагирование  на  изменения  оперативной  обстановки  и
устойчивое функционирование ОМВД России по Алтайскому району.

На основании вышеизложенного районное Собрание депутатов

РЕШИЛО:

1. Отчет начальника  Отдела  МВД  России  по  Алтайскому  району
подполковника полиции А.Л. Моисеева о результатах оперативно-служебной
деятельности за 1-е полугодие 2018 года принять к сведению.

2. Предложить ОМВД России по Алтайскому району:

2.1.  Совместно  с  органами  местного  самоуправления  продолжить
реализацию  мероприятий,  направленных  на  предупреждение  «пьяной»
преступности, в соответствии с законом Алтайского края от 6.02.2012 № 5-ЗС
«О  регулировании  отдельных  отношений  в  сфере  розничной  продажи
алкогольной  и  спиртосодержащей  продукции  на  территории  Алтайского
края».

2.2.  С  целью  профилактики  уличных  преступлений  принять  меры  к
увеличению количества наружных нарядов за счёт выставления совместных
постов  с  представителями  народных  дружин,  общественных  объединений
правоохранительной направленности.

2.3.  Обеспечить проведение комплекса мероприятий, направленных на
повышение эффективности деятельности по охране общественного порядка,
снижение  уровня  правонарушений,  в  том  числе  при  проведении  массовых
мероприятий



2.3.  Проанализировать  совместную  деятельность  созданных
общественных  объединений  правоохранительной  направленности  на
территории района, их участие в предупреждении и пресечении преступлений
и  административных  правонарушений,  в  том  числе  по  предупреждению
нарушений  ППД,  принять  необходимые  меры  к  устранению  имеющихся
недостатков в части взаимодействия с органами местного самоуправления на
территории сельских поселения.

3. Рекомендовать администрации Алтайского района:

3.1.  Комитету  по  образованию  и  делам  молодежи  Администрации
Алтайского  района,  органам  местного  самоуправления  принимать
непосредственное  участие  в  мероприятиях,  проводимых  сотрудниками
полиции по реализации закона Алтайского края от 7 декабря 2009 года № 99-
ЗС  «Об  ограничении  пребывания  несовершеннолетних  в  общественных
местах на территории Алтайского края». 

3.2. По ходатайству ОМВД, а так же по личной инициативе продолжить
практику материального  стимулирования  граждан,  активно  принимающих
участие в охране общественного порядка в составе добровольных народных
дружин. 

3.4. Продолжить финансирование основных программ, направленных 
на профилактику преступности. 

4. Рекомендовать администрациям сельских поселений района: 

4.1. Обеспечить создание условий для деятельности народной дружины,
оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране
общественного  порядка,  в  рамках  реализации  Федерального  закона  от
2.04.2014 № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка»,
закона Алтайского края от 5.09.2014 № 69-ЗС «Об участии граждан в охране
общественного порядка на территории Алтайского края».

4.2.  Организовать  работу  административных  комиссий,  созданных  на
территории  муниципальных  поселений,  в  соответствии  с  действующим
законодательством, принять меры по активизации деятельности должностных
лиц  местного  самоуправления  по  составлению  протоколов  об
административных правонарушениях, предусмотренных законом Алтайского
края  от  10.07.2002  №  46-ЗС  «Об  административной  ответственности  за
совершение правонарушений на территории Алтайского края»

4.3.  Главам  сельских  поселений  совместно  с  участковыми
уполномоченными  полиции  обслуживающими  административные  участки
активизировать работу по пресечению правонарушений связанных с бродячим
скотом, в целях предупреждения его краж.

Председатель Алтайского
Районного Собрания депутатов                                                   О.В.Воронкова

                                     


